Caeterum nihil mihi molestius accidit quam praeceptum nimium Exc. tuae discessus,

quo rescissa est mihi omnis gratissimo et doctissimo colloquio tuo diutius fruendi occasio; atque inprimis desiderabam Exc. tuae coram intentum meum proponere et recommendare, cum Novellae nuperrimae spem dederint te in Angliam profecturum (quamvis ex literis tuis aliter erudior) cum enim famosi illius problematis (de invenienda Longitudine in Mari) cupido resolvendi me per multos tenuerit annos, ac nunc novissime partim per 5
generosam expositionem magni praemii ab Ills^{mo} Angliae Parlamento factam, partim per aemulationem tot doctissimorum et acutissimorum Angliae virorum praeaeuntium denuo excitatus essem, resumpta inventione olim encepta, tandem illam Deo sint laudes perfeci: adeo ut comparata mea cum illis Anglorum aliorumque quotquot mihi hactenus innotuerunt, sine ulla haesitantia ausim illam Ills^{mo} Angliae Parlamento Dedicare 10
et ad examinandam Nobilissimis Commissariis Examinatoribus submittere, sola hucusque mihi defuit occasio unum Exemplar Typis impressum ad fidum aliquem in anglia Amicum transmittendi: Scripsi desuper l^{ma} Octobris ad D^{num} Doctorem Steigerthal, sed hactenus responsum necdum accepi, tumum ergo Vir Excellentissime desuper humillime requiro consilium. Quoad alteram Methodum inveniendi longitudes terrestres per qua- 15
tuor observationes lunares, sciendum est quod ab aliquo tempore integrum de ista materia meditatatus fuerim tractatulum, sed quia mihi desunt requisita observationes, atque in dies exspectaverim perfectionem hujatis Observatorii quo mihi desideratas procurarem observationes, hinc irritus fuit tantisper conatus meus: Theoria quidem hujus inventionis neque adeo prolixa nec difficilis est, at vero haec desiderat per exempla et praxim 20
illustrari atque certa reddi, quod prolixam paulo reddit tracionem.

Interea quo antedictum Tractatum paro, ne ingratus videar esse Societati Regiae Scientiarum Borussiacae pro Honore mihi praestitio, communicabo Methodum novam Inveniendi Parallaxes Lunae fere quotidie quoties luna apparet hucusque quantum scio 25
ignotam.

Pro humanissima praesentatione descriptionis Verborum Mariotte de Coloribus gratias ago maximas, si tamen locus ille aut in Actis Eruditorum Galliae, aut in Transactionibus Philosophicis Angliae aut in Actis Lipsiensibus contingatur, potero hic illum mihi bene comparare: Interea inveni adhuc unum Exemplar disquisitionis meae PhysicoMathematicae de Coloribus integrum quidem et nihil mutilatum, sed tamen nonnihil maculatum 30
(erat enim mei Filii) quodsi ausim illud Exc. V^{rae} presentare, mandare dignetur, ut et (si fieri possit) opportunam transmittendi occasionem mihi nominare.